
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HOẰNG GIANG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoằng Giang, ngày      tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý  

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng Giang 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019. 

Căn cứ Luật An toàn thực phấm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Thực hiện Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của Ban chấp hành 

Đảng bộ tỉnh  về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm 

bảo vệ sinh ATTP trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã 

Hoằng Giang gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Khương Bá Sơn Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông Lê Quang Huy  PCT UBND xã Phó trưởng ban  

3.  Ông Hà Hùng Tuyển Công chức ĐC - NN Thành viên 

4. Bà Hoàng Thị Xuân Trưởng trạm y tế Thành viên 

5. Ông Nguyễn Hữu Lực Trưởng Công an xã Thành viên 

6. Ông Nguyễn Đình Sỹ  Công chức VH-XH Thành viên 

7. Bà Bùi Thị Bình Công chức Kế toán Thành viên 



8. 

9. 

Ông Lê Phú Ba 

Bà Nguyễn Thị Giang 

Công chức Tư pháp 

Công chức VPTK 

Thành viên 

Thành viên 

10. Bà Đào Thị Bình CC.VPTK(phụ trách VHXH) Thư ký 

11. Ông Nguyễn Văn Mạnh Giám đốc HTX DV nông nghiệp  Thành viên 

12. Ông Nguyễn Gia Luận  Cán bộ Thú y  Thành viên 

* Mời tham gia Ban chỉ đạo   

1. Ông Nguyễn Văn Dũng Chủ tịch UB MTTQ xã Thành viên 

2. Ông Đỗ Văn Tóa Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên 

3. Bà Nguyễn Thị Dung Phó Bí thư Đoàn TN xã Thành viên 

4. Bà Đỗ Thị Hằng Chủ tịch Hội PN xã Thành viên 

5. Bà Đỗ Thị Thu Chủ tịch HND xã Thành viên 

Điều 2. Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã tham mưu 

giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ: 

1. Quản lý về an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ 

điều kiện an toàn thực phẩm không phải đăng ký kinh doanh thuộc phạm vi quản lý 

trên địa bàn, gồm các cơ sở sau: 

a) Sản xuất ban đầu nhỏ lẻ 

b) Sản xuất, kinh doanh thực phẩm không có địa điểm cố định. 

c) Sơ chế nhỏ lẻ. 

d) Kinh doanh thực phẩm bao gói sẵn, nhỏ lẻ không thuộc diện đăng ký 

kinh doanh. 

đ) Chợ hạng 3. 

e)  Bếp ăn tập thể không có đăng ký ngành nghề kinh doanh thực phẩm có 

quy mô dưới 50 suất ăn/lần phục vụ. 

f) Cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố. 

2. Quản lý về an toàn thực phẩm đối với cơ sở giết mổ động vật nhỏ lẻ. 

3. Thực hiện nhiệm vụ quản lý an toàn thực phẩm khác: 

3.1. Thực hiện công tác báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác quản lý an 

toàn thực phẩm trên địa bàn. 

3.2. Tham mưu cho UBND xã bố trí nguồn lực, tổ chức bồi dưỡng nâng cao 

chất lượng nhân lực cho công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn. 

3.3. Thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục, truyền thông, nâng cao 

nhận thức về an toàn thực phẩm, ý thức chấp hành pháp luật về quản lý an toàn 

thực phẩm, ý thức trách nhiệm của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm đối với cộng đồng, ý thức của người tiêu dùng thực phẩm. 



3.4. Kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số    

28/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2023 của UBND xã Hoằng Giang về việc 

thành lập Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng Giang. 

Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban ngành có liên quan, các ông 

(bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.       

 

Nơi nhận:                                                                        
- Đảng uỷ, HĐND; (Để B/c) 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu VP UBND.                                                                       

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

Khương Bá Sơn 

 

 

 

  

  
 


		2025-01-20T11:29:59+0700


		2025-01-20T13:48:08+0700


		2025-01-20T13:48:39+0700


		2025-01-20T13:48:40+0700




